
Contacto

Teléfono +034 958583001
Correo Electrónico escuzar@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(18130) Escuzar España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-02 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Escúzar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=khWxErlA2YsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Creación, transporte e instalación de una escultura exclusiva del Cristo del Rescate.

Creación, transporte e instalación de una escultura exclusiva del Cristo del Rescate.Descripción 
Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
92312230 - Servicios prestados por escultores.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=khWxErlA2YsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ESPACIO DE ARTE HERMANOS MORENO, SL
NIF B19675982
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Vial de la Vega 137,   
(18101) Belicena (Vegas del Genil) Granada España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.450 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 03/10/2024

Contrato

20241003 - formalizacion contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HVJ
NBOmAr2li%2B8cyYHuB4PMckFfLarJkyCuyEL8XnbLNtI0VEbSZGklHRrTwC6edjbTKxGBzHMLZmGyWTmA64L0yVMfBvcC
g50BKOGxHLo57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser el único licitador, ya que se trata de la creación de una obra escultórica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

EL CONTRATO SE ADJUDICARÁ SEGÚN LOS ART. 131, 168 a) 2º Y 170 DE LA LEY DE CONTRATOS DEL SECTOR
PÚBLICO, A LA EMPRESA ESPACIO DE ARTE HERMANOS MORENO, S.L. DEBIDO A LAS TÉCNICAS ESPECIALES
NECESARIAS PARA LA CREACIÓN DE LA OBRA ESCULTÓRICA REQUERIDA POR ESTA CORPORACIÓN.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HVJNBOmAr2li%2B8cyYHuB4PMckFfLarJkyCuyEL8XnbLNtI0VEbSZGklHRrTwC6edjbTKxGBzHMLZmGyWTmA64L0yVMfBvcCg50BKOGxHLo57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HVJNBOmAr2li%2B8cyYHuB4PMckFfLarJkyCuyEL8XnbLNtI0VEbSZGklHRrTwC6edjbTKxGBzHMLZmGyWTmA64L0yVMfBvcCg50BKOGxHLo57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HVJNBOmAr2li%2B8cyYHuB4PMckFfLarJkyCuyEL8XnbLNtI0VEbSZGklHRrTwC6edjbTKxGBzHMLZmGyWTmA64L0yVMfBvcCg50BKOGxHLo57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Hasta el 27/09/2024 a las 15:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Porque se trata de la creación de una obra escultórica.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SRtNZQX0XttVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014317527 |  2024-001050725 | Fri, 04 Oct 2024 13:36:32:330 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165740079182152837185392852849043560991 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SRtNZQX0XttVq4S9zvaQpQ%3D%3D

